
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 458 DEL 06-10-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 284 del 06-10-2017

 

OGGETTO
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER IL RIMBORSO DELLA
SPESA-VIAGGIO ALLE FAMIGLIE DI SOGGETTI CHE FREQUENTANO
CENTRI RIABILITATIVI PER IL PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2017.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi del comma 2 dell'art.6 della L.R. N° 10/1991:

 

     VISTE le ll.rr. n. 68/81 e 16/86 con le quali la Regione Siciliana è intervenuta in favore
dei portatori di handicap per prevenire o rimuove le situazioni di disabilità che
impediscono il pieno sviluppo della persona;

     VISTO in particolare l’art. 6 della legge regionale n. 68/81 in virtù del quale i comuni
sono tenuti ad istituire il servizio di trasporto ai disabili che frequentano i centri educativo-
riabilitativi a carattere ambulatoriale o diurno;

     VISTO l’art 8 del Regolamento Comunale dei Servizi in favore dei portatori di
handicap approvato con atto n. 29 del 6 aprile 1993 e modificato con atto n. 7 del 22
febbraio 1999 esecutivo , il quale dispone che il comune, in assenza di convenzione
stipulate con Enti o Associazioni che si occupino del trasporto, assicura il servizio
mediante rimborso spese di viaggio nella misura di 1/10° del costo della benzina a Km, ai
soggetti che frequentano centri riabilitativi con il proprio mezzo;

     CONSIDERATO che questo Comune non ha stipulato per questo servizio
convenzioni con Enti o Associazioni e che pertanto dovrà rimborsare le spese di viaggio a
coloro i quali usano il mezzo proprio per frequentare i centri riabilitativi;

ATTESO che le famiglie dei soggetti diversamente abili che frequentano centri riabilitativi
hanno richiesto il rimborso delle spese di viaggio per il periodo: gennaio/giugno 2017 ;
 
VISTO l’atto consiliare n.46 del 20 luglio 2017,esecutivo, con il quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017 per il triennio 2017/2019;
VISTO l’atto deliberativo di Giunta Comunale n.92 del 27 settembre 2017,esecutivo, di
assegnazione risorse finanziarie al responsabile dell’area II finanziaria e personale per il
rimborso della spesa dei viaggi alle famiglie dei soggetti diversamente abili che frequentano
centri riabilitativi per l’importo complessivo di € 1.230,20,sul bilancio di previsione approvato
per il periodo 2017/2019 - esercizio finanziario 2017, a valere sul macroaggregato 
12.07.1.104 - capitolo 7180;                

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 458/2017



VISTO il comma 1 dell’art. 169 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 il quale dispone: “Sulla base del
bilancio di previsione annuale deliberato dal consiglio, l’organo esecutivo definisce,prima
dell’inizio dell’esercizio, il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed
affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi;
 
VISTO l’art.1 lett. h della l.r. 11/12/1991 n. 48, che ha recepito l’art. 51 della Legge 142/90 e
successive modifiche ed integrazioni, il quale sancisce il principio della separazione tra poteri
di indirizzo e di controllo di competenza degli organi elettivi e la gestione amministrativa
attribuita ai dirigenti e nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale,ai responsabili
degli uffici e dei servizi;
 
VISTA la delibera di consiglio comunale n. 35 del 27 giugno 2017 avente per oggetto: “
modifica art. 8 del Regolamento Comunale sui servizi in favore di soggetti portatori di
handicaps, approvato con atto n. 29/93 e modificato con atto n.7/99”;

 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il D.L.gs.18/08/2000 n. 267; 
VISTA la L.R. 10/91;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i;
VISTO il D.L.gs n. 118/2011;
VISTO lo Statuto Comunale;

 PROPONE
 

    1) DI IMPEGNARE, per la causale di cui in premessa,la somma complessiva di €
1.230,20 per il rimborso alle famiglie dei soggetti diversamente abili che frequentano
centri riabilitativi per il periodo gennaio/giugno 2017;                 
     2) DI IMPUTARE la  somma complessiva di € 1.230,20 a carico del bilancio di
previsione approvato per il periodo 2017/2019 - esercizio finanziario 2017, a valere sul
macroaggregato  n.12.07.1.104 - capitolo 7180;
    3) DI LIQUIDARE le somme spettanti ai cittadini come da elenco allegato che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, di cui si omette la
pubblicazione nel rispetto delle norme sulla privacy;

4) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 
 
Villalba  2 ottobre  2017        
                                                            

                                                                                 Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                   Rosa Maria Spera
 
                                                                                      
__________________________                                                             
                                                                                                                                                                                
                                                
 

IL  CAPO AREA II° FINANZIARIA E PERSONALE
 

CONSIDERATO che,con Determinazione Sindacale n.3 del 15 febbraio 2017 è stato conferito
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II° Finanziaria e Personale

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 458/2017



attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L.n. 142/90,
siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con
i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra
riportata e ritenuta regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
   

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
                                                   

 
         
 
    
 
          Villalba, 06-10-2017

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 458/2017



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 1.230,20
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore
540 12.07.104 7180 0 293,62 0,00 0,00 LUMIA GIAMPIETRO
541 12.07.104 7180 0 245,32 0,00 0,00 COLLETTI ROSOLINO
542 12.07.104 7180 0 574,92 0,00 0,00 MICELI GIUSEPPE
543 12.07.104 7180 0 116,34 0,00 0,00 MARSALA GIUSEPPINA

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI
 
 

 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 458/2017


